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§ 171 Revisionsrapport nr 16/2023 -  Införande av Cosmic år 2023
HSN 370-2024

Sammanfattning

Regionens revisorer har den 25 mars 2024 överlämnat fördjupad granskningsrapport 
av Införandet av Cosmic år 2023.

Revisorerna har med anledning av rapporten begärt regionstyrelsens och hälso- och 
sjukvårdsnämndens yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder 
senast den 12 augusti (RS) och 2 oktober 2024 (HSN).

Granskningen visar att det finns risker med införandet av Cosmic samt brister 
avseende styrning och kontroll över arbetet med att införa Cosmic.

Det var vid granskningen oklart om tidplanen för ett införande oktober 2024 skulle vara 
genomförbart. Införandet har nu skjutits upp och leverantören har stora problem att 
leverera till regionen. Hälso- och sjukvårdsnämnden inte har haft tillräcklig kontroll 
över riskerna som ytterligare förseningar kan innebära.

Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har inte haft tillräcklig kontroll över 
kostnaderna för Cosmic. Utöver kostnaderna för FVIS-programmet finns det också 
kostnader för investeringar, drift och förvaltning.

Inga riskanalyser över hur ytterligare förseningar av införandet av Cosmic, den 
ekonomiska utvecklingen och omvärldsfaktorer kan påverka regionens totala kostnad 
för Cosmic har gjorts.
Regionernas samverkan i Sussa samverkan är inte tillräckligt formaliserad, utan 
regleras med hjälp av en överenskommelse på tjänstepersonsnivå.

Det är oreda i regionens diarieföring av handlingar om Cosmic och Sussa samverkan. 
Att en stor del av handlingarna som är diarieförda är markerade med sekretess 
försvårar insynen i arbetet med Cosmic.

Med hänvisning till granskningsrapporterna lämnar revisorerna följande 
rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden:

*Säkerställa en tillräcklig ekonomistyrning av införandet av Cosmic och kontroll över 
kostnader för FVIS samt driften och förvaltningen av Cosmic.

*Säkerställa att allmänna handlingar som rör Sussa samverkan och Cosmic hanteras 
enligt offentlighets- och sekretesslagen och regionens egna regler.

*Säkerställa att beslut hanteras enligt kommunallagen samt delegations- och 
vidaredelegationsordningar.

*Hälso- och sjukvårdsnämnden informerar sig om riskerna med införandet av Cosmic 
och följa utvecklingen under år 2024. Nämnden behöver agera för att säkerställa att 
vårdverksamheterna vid införandet får ett fungerande och patientsäkert 
vårdinformationssystem.
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Hälso- och sjukvårdsnämnden har upprättat ett yttrande mot bakgrund av revisionens 
rekommendationer till nämnden.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrandet fastställs enligt upprättat förslag.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrandet fastställs enligt upprättat förslag.
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